



## FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 017

### TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITABAIANA/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 017/2022 referente à Registro de preços objetivando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de serviço de locação de mesas, cadeiras, tandas, freezers e afins, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

**Fornecedor : HUMBERTO FERREIRA DE ASSIS LIMA - 02.263.089/0001-04**

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	244,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 244,00	R\$ 59.536,00	R\$ 260,05	R\$ 63.452,20	6,1718 %	R\$ 16,05
Descrição: Tendões De 6,00 X 6,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca.										
2	571,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 244,00	R\$ 139.324,00	R\$ 260,05	R\$ 148.488,55	6,1718 %	R\$ 16,05
Descrição: Tendões De 6,00 X 6,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca.										
3	213,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 232,00	R\$ 49.416,00	R\$ 251,41	R\$ 53.550,33	7,7204 %	R\$ 19,41
Descrição: Tendões De 5,00 X 5,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca.										
4	497,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 232,00	R\$ 115.304,00	R\$ 251,41	R\$ 124.950,77	7,7204 %	R\$ 19,41
Descrição: Tendões De 5,00 X 5,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca										
5	183,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 40.260,00	R\$ 236,53	R\$ 43.284,99	6,9885 %	R\$ 16,53
Descrição: Tendões De 4,00 X 4,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca.										
6	427,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 220,00	R\$ 93.940,00	R\$ 236,53	R\$ 100.998,31	6,9885 %	R\$ 16,53
Descrição: Tendões De 4,00 X 4,00m, 04 (Quatro) Águas Na Cor Azul Ou Branca.										
7	24.040,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,30	R\$ 55.292,00	R\$ 2,39	R\$ 57.455,60	3,7656 %	R\$ 0,09
Descrição: Cadeiras Plásticas, Brancas, Sem Braço										
9	2.562,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 19,00	R\$ 48.678,00	R\$ 26,61	R\$ 68.174,82	28,5982 %	R\$ 7,61
Descrição: Tampão de madeira redondo medindo 1,20 m										
10	1.710,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 7,90	R\$ 13.509,00	R\$ 8,07	R\$ 13.799,70	2,1065 %	R\$ 0,17
Descrição: Mesas Plásticas Quadradas Na Cor Branca										
11	108,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 32.400,00	R\$ 311,00	R\$ 33.588,00	3,5369 %	R\$ 11,00
Descrição: Freezer Na Cor Branca Para Aproximadamente 530 Lts. Horizontal Com 02 (Duas) Portas										
12	252,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 300,00	R\$ 75.600,00	R\$ 311,00	R\$ 78.372,00	3,5369 %	R\$ 11,00
Descrição: Freezer Na Cor Branca Para Aproximadamente 530 Lts. Horizontal Com 02 (Duas) Portas										
13	12.640,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,69	R\$ 46.641,60	R\$ 3,79	R\$ 47.905,60	2,6385 %	R\$ 0,10
Descrição: Capas Para Cadeiras Na Cor Branca Confeccionadas Em Tecido Cetim										

X/3

*Harrison*  
000458

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
14	1.635,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,00	R\$ 29.430,00	R\$ 22,14	R\$ 36.198,90	18,6991 %	R\$ 4,14

Descrição: Toalhas De Mesa Na Cor Branca De Tecidos Cetim Medindo 2,50m redondas

15	3.815,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 18,00	R\$ 68.670,00	R\$ 22,14	R\$ 84.464,10	18,6991 %	R\$ 4,14
----	----------	-----	---------	---------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	----------

Descrição: Toalhas De Mesa Na Cor Branca De Tecidos Cetim Medindo 2,50m redondas

16	682,00	und	SERVICO	SERVICO	R\$ 107,00	R\$ 72.974,00	R\$ 109,22	R\$ 74.488,04	2,0325 %	R\$ 2,22
----	--------	-----	---------	---------	------------	---------------	------------	---------------	----------	----------

Descrição: Caixa Térmica 360 Litros

Subtotal Adjudicado:	R\$ 940.974,60	Subtotal Orçado: R\$	1.029.171,91	8,5697 %	R\$ 88.197,31
----------------------	----------------	----------------------	--------------	----------	---------------

Fornecedor : FPS SERVICOS E EMPREENDIMENTOS EIRELI - 35.561.899/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	6,00	und	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.785,43	R\$ 22.712,58	R\$ 3.785,43	R\$ 22.712,58	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Gerador de 180 (cento e oitenta) KVA, blindado, silenciado, fechamento trifásico em 220/380/440 com motor de 1800 RPM 60 HZ, contendo: • 04 cabos de AC com no mínimo 50 metros; • 01 caixa intermediária com barramento • 01 maquinista operador do equipamento. Correrá por conta da contratada o devido abastecimento de óleo disel necessário durante todo o período de realização do evento, bem como a equipe técnica necessária á sua operação e manutenção

Subtotal Adjudicado:	R\$ 22.712,58	Subtotal Orçado: R\$	22.712,58	0,0000 %	R\$ 0,00
----------------------	---------------	----------------------	-----------	----------	----------

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	R\$ 963.687,18	Total Orçado	R\$ 1.051.884,49	Economia %	8,3846 %	Economia R\$	88.197,31
------------------	----------------	--------------	------------------	------------	----------	--------------	-----------

Itabaiana - Sergipe, 08 de Novembro de 2022

*Harrison Badard Alves da Silva Andrade*  
HARRISON BADARD ALVES DA SILVA ANDRADE  
PREGOEIRO(A)